[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОРЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «03»  августа  2022 года                                                                           № 645
                                                        город Борзя

Об объявлении городского смотра-конкурса 2022 года по благоустройству территорий «Борзинские дворики»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Уставом городского поселения «Борзинское», Положением о проведении городского смотра-конкурса по благоустройству территорий городского поселения «Борзинское», утвержденного Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» № 644 от 03 августа 2022 года постановляет:
 1.  Объявить городской смотр-конкурс 2022 года по благоустройству территорий «Борзинские дворики»;

 2. Конкурс провести в рамках Положения о проведении городского смотра-конкурса по благоустройству территорий «Борзинские дворики», утвержденного Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» 03 августа 2022 года № 644;

           3. Утвердить смету затрат на проведение конкурса (приложение № 1);

 4. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2);

 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23.

  6.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
Глава городского поселения «Борзинское»                                    В.Я.Нехамкин
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

№ 645 от «03» августа 2022 года

Смета

расходов на проведение смотра-конкурса 2022 года
по благоустройству территорий «Борзинские дворики»
	№ п\п
	Номинация
	Сумма

	1.
	«Лучший двор многоквартирного дома»

	           4000 рублей

	2.
	«Подъезд образцового содержания многоквартирного дома»
	4000 рублей

	3.
	«Лучшая частная усадьба»
	           4000 рублей

	4.
	 «Лучшая благоустроенная и цветущая территория у предприятия, учреждения, организации»

	           4000 рублей

	5.
	«Лучший цветник, клумба»
	           4000 рублей

	6.
	«Активный участник  озеленения и  благоустройства города»
	           4000 рублей

	Итого:
	24000 рублей

Оставшийся фонд 26000 рублей распределяется для поощрения участников смотра-конкурса решением конкурсной комиссии
Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

№ 645 от «03» августа  2022 года

Состав конкурсной комиссии городского смотра-конкурса 2022 года

по благоустройству территорий «Борзинские дворики»
Т.В.Боровых  –  начальник отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работе, председатель комиссии;
Н.А.Титова – начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений,  председатель комиссии;
Н.И.Никифорова – специалист по связям с общественностью;
В.С.Никонова – главный специалист МУ «Служба МТО».